
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 9,637,867 7,916,160 1,721,707

국 17,145 13,950 3,195

특 1,400,000 900,000 500,000

시비 2,845,568 1,714,073 1,131,495

구비 5,375,154 5,288,137 87,017

재난예방 및 민방위기반 강화 3,906,929 2,775,323 1,131,606

국 17,145 13,950 3,195

특 900,000 900,000 0

시비 2,165,568 1,034,073 1,131,495

구비 824,216 827,300 △3,084

예방중심 재난 관리 3,703,689 2,572,995 1,130,694

국 2,895 0 2,895

특 900,000 900,000 0

시비 2,127,764 996,769 1,130,995

구비 673,030 676,226 △3,196

재난 예방사업(시 재난관리기금) 140,500 130,500 10,000

시비 140,500 130,500 10,000

206 재료비 20,168 10,168 10,000

시비 20,168 10,168 10,000

01 재료비 20,168 10,168 10,000

○2019년 겨울철 자연재난대비 제설장비(자재)

구입 10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

재난 사전예방 73,830 70,730 3,100

시비 3,100 0 3,100

구비 70,730 70,730 0

301 일반보상금 12,000 8,900 3,100

시비 3,100 0 3,100

구비 8,900 8,900 0

01 사회보장적수혜금 3,100 0 3,100

○무더위쉼터 냉방비 지원 3,100 0 3,1003,100,000원

시비 3,100 0 3,100

재난대응 안전한국훈련 지원 6,990 3,196 3,794

국 2,895 0 2,895

시비 4,095 0 4,095

구비 0 3,196 △3,196

201 일반운영비 6,990 3,196 3,794

국 2,895 0 2,895

시비 4,095 0 4,095

구비 0 3,196 △3,196

01 사무관리비 6,990 3,196 3,794

○재난대응 안전한국훈련 운영 0 1,000 △1,000

○훈련참가자 급량비 0 1,536 △1,536

○안전한국훈련 소모품(연막탄 등) 0 660 △660

○2019년 재난대응 안전한국훈련 지원

5,790 0 5,790

경정 0원

경정 0원

경정 0원

5,790,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,895 0 2,895

시비 2,895 0 2,895

○2019년 재난대응 안전한국훈련 구·군 자체평

가 1,200 0 1,2001,200,000원

시비 1,200 0 1,200

폭염관리 대책 3,800 0 3,800

시비 3,800 0 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

시비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○폭염관리 대책 추진 3,800 0 3,8003,800,000원

시비 3,800 0 3,800

급경사지 표지판 설치 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○급경사지 표지판 설치 7,000 0 7,0007,000,000원

시비 7,000 0 7,000

소규모재해예방(괴정동 동주대학교 일원 복개구조물

보수보강)

300,000 0 300,000

시비 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○괴정동 동주대학교 일원 복개구조물 보수보강

300,000 0 300,000300,000,000원

시비 300,000 0 300,000

구평동 산121-2번지 일원 성토사면 붕괴 응급복구공

사(시비보조)

800,000 0 800,000

시비 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

시비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○구평동 산121-2번지 일원 성토사면 붕괴 응급

복구공사 800,000 0 800,000800,000,000원

시비 800,000 0 800,000

한파저감시설 설치 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○한파저감시설 설치 3,000 0 3,0003,000,000원

시비 3,000 0 3,000

재해위험지 안전 관리 21,950 19,438 2,512
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 재해위험지 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 2,500 2,500 0

구비 19,450 16,938 2,512

셉테드 시설물 유지관리 3,300 4,038 △738

201 일반운영비 3,300 4,038 △738

02 공공운영비 3,300 4,038 △738

○셉테드 시설물 유지관리 3,300 4,038 △738경정 3,300,000원

재난사전 진단 13,650 10,400 3,250

301 일반보상금 13,650 10,400 3,250

12 기타보상금 13,650 10,400 3,250

○제3종시설물 실태조사 수당 3,250 0 3,2503,250,000원

생활민방위 활성화 181,290 182,890 △1,600

국 14,250 13,950 300

시비 35,304 34,804 500

구비 131,736 134,136 △2,400

비상대비 연습 21,133 23,033 △1,900

시비 2,500 2,000 500

구비 18,633 21,033 △2,400

201 일반운영비 21,133 23,033 △1,900

시비 2,500 2,000 500

구비 18,633 21,033 △2,400

01 사무관리비 21,133 23,033 △1,900

○을지 태극 연습장 운영 15,600 18,000 △2,400

·홍보물 제작 400 400 0

·사무용품 200 200 0

·행정장비(복사기,프린터)유지

300 300 0

·을지연습반 책상 임차 900 900 0

·을지 태극 연습근무자 급식

8,800 11,200 △2,400

·을지 태극 연습근무자 간식 2,000 2,000 0

·민방위복구입 등 3,000 3,000 0

○충무훈련 자원동원 실제훈련 지원 500 0 500

100,000원*4종

100,000원*2종

150,000원*2대

36,000원*25개

경정 8,000원*100명*(3일*3식+1일*2식)

2,000,000원

3,000,000원

500,000원

시비 500 0 500

민방위대 창설기념행사 경비 1,263 963 300

국 300 0 300

구비 963 963 0

201 일반운영비 1,263 963 300

국 300 0 300

구비 963 963 0

01 사무관리비 1,263 963 300

○민방위대 창설기념행사 경비 300 0 300300,000원

국 300 0 300

안전한 도시기반시설 조성 3,758,217 3,743,534 14,683
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 665,000 665,000 0

구비 3,093,217 3,078,534 14,683

기전시설물 관리 2,542,231 2,527,548 14,683

가로등 관리 1,481,788 1,467,105 14,683

201 일반운영비 894,910 880,227 14,683

02 공공운영비 893,854 879,171 14,683

○가로등 전기료 840,624 825,941 14,683

·기본료

161,679 158,855 2,824

·사용료(메탈,나트륨)

613,706 602,986 10,720

·사용료(LED)

65,239 64,100 1,139

경정 6,290원*410면*5kw*12월*1.037*1.1*0.

916

경정85.9*(0.44kw*500+0.28kw*4,793)*12*36

5*1.14*0.916

경정 85.9원*0.15kw*1,107등*12시간*365일*

1.14*0.916

안전한 도시관리 739,349 666,802 72,547

CCTV 통합관제센터 운영 739,349 666,802 72,547

CCTV 통합관제센터 운영 739,349 666,802 72,547

101 인건비 539,881 467,334 72,547

04 기간제근로자등보수 539,881 467,334 72,547

○관제센터 모니터요원 인부임 539,881 467,334 72,547

·모니터요원 기본급

198,710 161,640 37,070

·모니터요원 야간수당

33,405 28,858 4,547

·모니터요원 간식비

8,298 6,750 1,548

·주차수당

38,794 33,622 5,172

·월차수당

15,805 7,759 8,046

·복지포인트

6,900 2,700 4,200

·명절 상여금

7,800 2,700 5,100

·4대 보험료 6,864 0 6,864

·국민연금보험부담금 10,739 10,739 0

·국민건강보험부담금 7,708 7,708 0

·고용보험부담금 3,580 3,580 0

·산재보험부담금 2,148 2,148 0

경정 71,840원*9명*250일+71,840원*3명*172

일

경정 4,175원*9명*768시간+4,175원*3명*363

시간

경정 3,000원*9명*250일+3,000원*3명*172일

경정 71,840원*9명*52일+71,840원*3명*24일

경정 71,840원*9명*12일+71,840원*14명*8일

경정 300,000원*9명+300,000원*14명

경정 300,000원*9명+300,000원*17명

6,864,000원

238,629,000원*4.5%

238,629,000원*3.23%

238,629,000원*1.5%

238,629,000원*0.9%
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시관리

단위: CCTV 통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·노인장기요양부담금 569 569 0

·초등학교 CCTV모니터요원 인건비(교육비특

별회계전입금) 198,561 198,561 0

7,708,000원*7.38%

198,561,000원

안전도시사하 515,000 15,000 500,000

특 500,000 0 500,000

시비 15,000 15,000 0

안전도시 조성 515,000 15,000 500,000

특 500,000 0 500,000

시비 15,000 15,000 0

장림, 다대 방범용 CCTV 설치사업 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○장림, 다대 방범용 CCTV 설치사업

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

재무활동(안전총괄과) 688,820 685,949 2,871

보전지출(일반회계) 161,894 159,023 2,871

안전총괄과 국시비보조금 반환금 161,894 159,023 2,871

802 반환금기타 161,894 159,023 2,871

01 국고보조금반환금 29,565 29,545 20

○2018 민방위 교육훈련 국고보조사업 이자발생

액 20 0 2020,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 132,329 129,478 2,851

○2017년 지역안전도진단 시비보조사업

2,851 0 2,8512,850,350원
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